מדינת ישראל – רשות האכיפה והגבייה

הוצאה לפועל, לשכת ירושלים

כב' תמוז תשפ"ד
28 יולי 2024

תיק 801928-04-22
חדלות פרעון הוצל"פ

בפני כב' הרשם שי קידר

בעניין: [REDACTED]

החלטה

1. דין בקשת הנושה לביטול ההליך להידחות. ראשית דינה להידחות משזו הוגשה באיחור שלא כדין. שנית דינה להידחות גם לגופן של טענות, לרבות שגובה החוב הכולל נמוך מהרף המירבי לניהול הליך בפני רשם חדלות הפירעון, לא הוכח שמדובר בחוב שאינו בר הפטר, טענות על גריעת נכס מבססות דווקא קיום הליך חדלות פירעון להשבתו של הנכס, החייב חדל פירעון לפחות בפן התזרימי, ולא הוכחה פגיעה כלשהי בנושה לאחר שניתן צו פתיחת הליכים. בהתאם יש לאשר את תוכנית הפירעון המומלצת ע"י הנאמן וליתן צו שיקום כלכלי לחייב.

רקע החייב ונתוני ההליך

2. ביום 15.5.22 נפתח תיק חדל"פ בעניינו של החייב, לאחר שעתר בבקשה למתן צו לפתיחת הליכים, בהתאם להוראות חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח-2018 (להלן: "חוק חדלות פירעון").

3. כפי שעלה בשאלון שהוגש בתמיכה לבקשת החייב למתן צו פתיחת הליכים, החייב יליד שנת 1953, גרוש ואב לשלושה ילדים בגירים. נטען שהכנסות החייב מסתכמות בסך של 14,621 ₪, ומקור כולן מקצבאות המוסד לביטוח לאומי (להלן: "המל"ל"), כדלקמן: קצבת אזרח ותיק – 3,217 ₪; קצבת ניידות – 2,882 ₪; קצבת נכות (פוליו) – 4,220 ₪; קצבת סיעוד – 4,302 ₪.

החייב השיב בשנית, ב"כ התנצלה על היעדרותה, החייב ביקש לקיים דיון חוזר בעניינו על מנת שיוכל לקבל יומו ולמצות זכותו (לשיטתו). ביום 6.5.24 ניתנה החלטה לפיה נקבע דיון חוזר על צו שיקום כלכלי, שאין מקום לקבוע הוצאות כתנאי לקיומו של דיון, שיש ליתן דגש לזכות הגישה לערכאות לרבות בהתאם לתקנה 151(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018, בשים לב שהחייב התייצב לדיון (גם אם באיחור, ובשים לב שמדובר בחייב מוגבל בתנועה המתנייד על כסא גלגלים). עוד נקבע בהחלטה זו מיום 6.5.24 שאין באמור כדי למנוע חיוב בהוצאות תוך שקלול התנהלות החייב או ב"כ כפי שעלתה בפניי עד כה בהחלטה מאוחרת לכך וככל שיידרש.

מדינת ישראל – רשות האכיפה והגבייה

27.

חוק חדלות פירעון קבע את מטרת השיקום הכלכלי של החייב כמטרה ראשונה בסדר המטרות של חוק חדלות פירעון. בהמשך למטרה זו נקבעו גם מטרות נוספות בדמות השאת ערך הנשיה לנושים, וכן שילובו מחדש של החייב בחיים הכלכליים בישראל ובתוך כך התייחסות לחייו הפרטיים של החייב היחיד (כבודו, משפחתו, סביבתו וכיו"ב), ראו הצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ו-2016, הצעות חוק הממשלה תשע"ו, 1027, עמ' 594, וגם 604-605 (2.3.2016) (להלן: "הצעת חוק חדלות פירעון").

31. בית המשפט העליון הנכבד נדרש לפרשנות מטרותיו ותכליותיו של חוק חדלות פירעון החוק, ויישומן של תכליות אלו אל מול מבחן המציאות. מצד אחד פסיקתו של בית

מדינת ישראל – רשות האכיפה והגבייה

קרנה של טובת החייב אשר החלה מתקבעת בעמדת בכורה. הדבר התבטא בפסיקת בית משפט זה (ראו למשל ע"א 8096/17 סקוק נ' איסחקוב, [פורסם בנבו] פסקה 19 (3.2.2019); רע"א 2282/03 גרינברג נ' כונס הנכסים הרשמי, פ"ד נח(2) 815, 810 (2004) (להלן: "עניין גרינברג")), וכן במעמד החוקי שקנתה טובת החייב בחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: "חוק חדלות פירעון"). חוק זה מעגן בראש תכליותיו את גישת השיקום, המעמידה את טובת היחיד וחזרתו לחיים כלכליים תקינים בלב הליך פשיטת הרגל, זאת חלף הגישה האכיפתית, שראתה בהליך מעין חסד שעושה המחוקק עם מי שנקלע לקושי כלכלי (עודד מאור ואסף דגני הפטר – חדלות פירעון, הסדרי חוב ושיקום כלכלי של יחידים 74 (2019) (להלן: "מאור ודגני")).

על כן, העובדה שהמחוקק בסופו של דבר קבע שחדלות פירעון נמדדת גם על פי המבחן המאזני, מלמדת כי בסיומו של תהליך החקיקה אין עוד מעמד בכורה למבחן התזרימי ושני המבחנים – המבחן התזרימי והמבחן המאזני – שווים במשקלם. במאמר מוסגר, יצוין כי לשונו של החוק מציבה קושי פרשני מסוים נוכח השימוש בתיבה "או" כאשר על פי פשוטו של מקרא זה ולפי סעיף 7 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, הדיבור "או" בא להבדיל, ולא להקיש. היינו על פי לשון החוק החדש, לכאורה בחינת חדלות פירעונו של חייב או תאגיד, תיעשה באמצעות אחד המבחנים, ולא בשילובם. למשל, אם יימצא שבמבחן המאזני חובותיו של התאגיד עולים על נכסיו, חרף העובדה שמבחינה תזרימית התאגיד מתנהל כהלכה ופורע את חובותיו השוטפים, התאגיד יכול ויוגדר כתאגיד חדל פירעון.

45. בהינתן תוצאות ההליך ודחיית בקשת הנושה לביטול ההליך, היה מקום לשקול הוצאות כנגד הנושה ולטובת החייב. עם זאת, בהתנהלותו הדיונית של החייב או ב"כ נפלו פגמים שבגינם היה מקום לשקול חיוב בהוצאות לטובת הנושה. משכך, ובאיזון הנדרש והמתבקש, כל צד יישא בהוצאותיו.

הערת רשם: החלטה זו ניתנה במוצ"ש.

כ"ב תמוז תשפ"ד
28 יולי 2024

שי קידר, רשם

תאריך

בפני כב' הרשם שי קידר

בעניין

החלטה
צו שיקום כלכלי

1. בהתאם להחלטה קודמת מהיום לפיה נדחתה בקשת הנושה לביטול ההליך, שאושרה המלצת הנאמן לתוכנית פירעון, משבנסיותיו של החייב יש לאפשר לו לשלם החוב הנדרש בתשלומים בסכום מופחת משביקש הנאמן ותוך פריסה רחבה יותר, ניתן בזה צו שיקום כלכלי בהתאם לסעי' 161 לחוק ובתנאים שיפורט להלן:
2.

בכפוף למילוי מלוא הוראות החלטה זו, ככל שיינתן הפטר לחייב בסיום ההליך, יהיה החייב פטור מחובות עבר שלא ניתן לפרוע מנכסי קופת הנשייה, בהתאם לסעיף 174 לחוק חדלות פירעון. עם זאת, יודגש שככל שיינתן צו הפטר הוא לא יחול על חובות שאינם בני הפטר כאמור בסעיף 175 לחוק חדלות פירעון.
9. החייב יגיש דוחות אחת לששה חודשים, בהתאם לתקנה 109(ב) לתקנות חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ט-2019. החייב פטור מהגשת דוחות דו חודשיים מעתה ואילך, וזאת בכפוף לכך שיעמוד בצו התשלומים שנקבע לעיל.
10. המזכירות תוודא הפקת שוברים לחייב בהתאם לאמור בהחלטה זו.

הערת רשם: החלטה זו ניתנה במוצ"ש.

כ"ב תמוז תשפ"ד
28 יולי 2024